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Gustav Pedersen: Jeg er fuldkommen 
enig med det ærede Medlem Hr. Sønderup 
i, at vi kan ikke regne med, at Prisforholdene 
er afklaret i Løbet af tre Maaneder. Men 
naar vi ikke kan det, saa maa det være 
rimeligt, at de arbejdsløse ikke behandles 
daarligere end de øvrige, hvis Vilkaar skal 
rette sig efter Pristallet, og saa maa det 
være naturligt at sige: nu maa vi afvente, 
hvordan Lønningerne bliver, baade for Ar- 
bejderne og for Tjenestemændene, og tage 
et rimeligt Hensyn hertil, naar vi fastlægger 
Vilkaarene for de arbejdsløse, saa meget 
mere som det jo er saadan, at vi ikke kan 
disponere i Kasserne, før vi nogenlunde 
ved, hvilke Forpligtelser Kasserne faar, og 
ikke kan vurdere Arbejdernes Løns Købe- 
evne, før vi er nogenlunde sikre paa, hvad 
de faar af Forpligtelser over for deres Ar- 
bejdsløshedskasser. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Sønderup har Ordet for en kort Bemærkning. 

Sønderup: Jeg synes, der kan være 
Grund til at spørge det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen, om han mener, at de 
Satser, man opererer med i det Lovforslag, 
man behandler i Udvalget, er rimelige. 
Synes han, de er for lave eller for høje, 
maa man til sin Tid tage Stilling til det 
under Udvalgets videre Arbejde. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
yderligere Forlængelse af Gyldigheden af Lov- 
anordning Nr. 126 af 20. Marts 1945 ved- 
rørende midlertidig ekstraordinær Hjælp til 
arbejdsløse, som ikke er berettigede til Under- 
støttelse gennem Arbejdsløshedsforsikringen. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2847; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 942). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Strøm: De Betragtninger, som mit 
Partis Ordfører, det ærede Medlem Hr. 

Gustav Pedersen, fremførte ved Behand- 
lingen af Lovforslaget om Hjælp til Personer, 
der er omfattet af Arbejdsfordeling, samt til 
arbejdsløse, gør sig ogsaa gældende ved det 
her foreliggende Lovforslags Behandling. 
Jeg skal detfor ikke gentage disse Betragt- 
ninger, men kun gøre den Bemærkning, at 
mit Parti ved anden Behandling ogsaa til 
dette Lovforslag agter at stille et Ændrings- 
forslag, gaaende ud paa, at Loven faar Gyl- 
dighed til 31. Marts 1946. 

Thisted Knudsen: Jeg skal paa mit 
Partis Vegne:anbefale det foreliggende Lov- 
forslag til Vedtagelse her i Tinget. 

Lynnerup Nielsen: Med den samme 
Motivering som over for det nys behandlede 
Forslag kan vi ogsaa anbefale det her fore- 
liggende. Vi stiller os fuldt og helt bag den 
ærede socialdemokratiske Ordfører, det ære- 
de Medlem Hr. Strøms, Anbefaling af en 
Forlængelse af den her omhandlede Lovgiv- 
ning indtil 31. Marts 1946. 

Boeck-Hansen: Ligesom for det fore- 
gaaende Lovforslags Vedkommende kan jeg 
paa mit Partis Vegne anbefale ogsaa dette 
Lovforslag til det høje Tings velvillige Be- 
handling. 

Aage Fogh: Paa mit Partis Vegne skal 
jeg anbefale det foreliggende Forslag. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren 
P. Larsen): Jeg takker de ærede Ord- 
førere for deres Tilslutning til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til Støtte for Bekæmpel- 
sen af Kvægtuberkulose og smitsom Kalve- 
kastning m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2839; Fremsættelsen .findes i Tidenden Sp. 
941). 
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